
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № комбинированного вида № 8 «Зернышко» 

 

 

 

Приказ  

 

09.06.2021  г.                                                                                                                       № 111-АД                                                                                 

 Об организации и проведении  

мониторинга оценки качества  

дошкольного образования  

в МБДОУ д/с № 8 «Зернышко»   

в 2021 году 

 

 

      Во исполнении приказа ОО Администрации Целинского района № 153 от 04.06.2021 г., в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» (на 2019-2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской области 

от 17.10.2018 № 646 «Об утверждении государственной программы Ростовской области 

«Развитие образования», приказа Минобразования Ростовской области от 19.05.2021 № 440 

«Об организации и проведении  мониторинга оценки качества  дошкольного образования в 

Ростовской области в 2021 году», в целях формирования системного подхода к организации и 

проведению мониторинга качества дошкольного образования в Целинском районе, 

обеспечения управления качеством дошкольного образования 

                                                                                                  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать и провести в 2021 году мониторинг оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

 

2.Утвердить: 

- Программу мониторинга качества дошкольного образования  (далее – 

программа МКДО)  (приложение № 1); 

          - Состав экспертной группы для осуществления МКДО в составе:  

- Есипенко Л.И. -  заведующий МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

- Гетманенко Е.Н. – учитель-логопед МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

- Рудакова Е.А. – воспитатель, председатель профкома МБДОУ д/с № 8 

«Зернышко». 

- Борщ Л.А. – завхоз МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

- Шергина Т.Н. – главный бухгалтер МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

 

3. Гетманенко Е.Н. обеспечить: 

- Координацию работы по организации проведения мониторинга качества 

дощкольного образования в МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». (далее – МКДО).             – 



- Проведение самообследования и функционирования внутренней системы оценки 

качества  дошкольного образования в МБДОУ д/с № 8 «Зернышко»; 

             - Учет и анализ результатов  внутренней системы оценки качества образования в ДОО     

(далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества  дошкольного 

образования МБДОУ д/с № 8 «Зернышко». 

- Осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и 

динамику    развития МБДОУ д/с № 8 «Зернышко» в соответствии с утвержденными сроками. 

-  Обработку и передачу информации о результатах проведения мониторинга качества 

дощкольного образования МБДОУ д/с № 8 «Зернышко» на муниципальный уровень до 

17.06.2021 г. 

      4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 8 «Зернышко»                                                 Есипенко Л.И. 

 

 


